(3) 本公司獲得全部其他使配售及認購協議責任及其他條款簽立、完成或履行（包括但不

限於認購股份的配發及發行）生效而必需的同意、批准、授權及╱或豁免；及

(4) 執行人員授予中國航天、賣方及彼等一致行動人士一項豁免，豁免彼等因認購事項

而引致作出全面收購建議的責任。

配售及認購協議並無規定任何一方豁免上述任何條件。

完成

認購事項將於2010年2月18日（即自配售及認購協議日期起14日內或賣方與本公司可能協

定之較後日期）或之前完成。倘認購事項並無於配售及認購協議日期起計14日內完成及

除非已獲聯交所豁免，否則認購事項將根據上市規則構成一項關連交易，並須遵守上市

規則第14A章之規定，包括另行刊發公告及須獲獨立股東批准。

– 5 –

一般授權

認購股份將根據一般授權予以配發及發行。因此，認購股份之發行毋需經股東進一步批

准。

根據該一般授權，最多可配發及發行514,180,776股股份。自於2009年5月19日授出該一

般授權後，概無股份被予以發行。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

進行配售事項及認購事項之理由及所得款項用途

董事認為配售及認購協議項下之配售現有股份及認購新股為本公司集資之機會，同時可

擴闊本公司之股東及資本基礎。因此，董事認為，配售事項及認購事項符合本公司及股

東之整體利益。

基於賣方因完成514,118,000股配售股份之配售事項而認購總數為514,118,000股之認購

股份，則認購事項之所得款項總額將為約港幣5.81億元，而認購事項之所得款項淨額（經

扣除有關開支）約為港幣5.60億元，將用作提供資金予本公司於2008年8月20日之公告及

本公司於2008年9月10日之通函所載之位於中國海南省的航天發射場配套區項目及策劃

中的宇航業務有關項目。於認購事項完成後，所籌集之每股股份所得款項淨額將約為每

股股份港幣1.09元。賣方將承擔配售事項及認購事項之所有成本及開支，而本公司將支

付╱彌償賣方就配售事項及認購事項所適當產生之所有成本及開支。

過往十二個月之集資活動

本公司於緊隨本公告日期前十二個月概無進行任何集資活動。

– 6 –

股權架構之影響

下表說明假設(a)本公司股本於本公告日期至認購事項完成期間（除認購股份的發行外）概

無其他變動；及(b)承配人不持有配售股份外之任何股份，(1)於本公告日期之現有股權

架構；(2)緊隨完成配售事項後但於認購事項完成前之股權架構；及(3)緊隨完成配售事項

及認購事項後之股權架構。

於本公告日期

佔已發行

普通股股

本總額之

百分比

緊隨完成配售

事項後但於

認購事項前

佔已發行

普通股股

本總額之

百分比

緊隨完成配售

事項及

認購事項後

佔已發行

普通股股

本總額之

百分比

賣方 539,566,136 20.98 25,448,136 0.99 539,566,136 17.49

中國航天及一致行動

人士（賣方除外） 603,764,500 23.49 603,764,500 23.48 603,764,500 19.57

中國航天、賣方及彼等

一致行動人士 1,143,330,636 44.47 629,212,636 24.47 1,143,330,636 37.06

公眾股東：
— 現有公眾股東 1,427,573,246 55.53 1,427,573,246 55.53 1,427,573,246 46.27

— 承配人 — 0.00 514,118,000 20.00 514,118,000 16.67

總計 2,570,903,882 100.00 2,570,903,882 100.00 3,085,021,882 100.00

收購守則之涵義

中國航天、賣方及彼等一致行動人士之持股總百分比將因配售事項而由44.47%降低至

24.47%（減少約20.00%），而彼等的持股總百分比將因認購事項而由24.47%增加至

37.06%（增加約12.59%）。中國航天及賣方將會根據收購守則第26條之豁免附註6作出一

項申請，尋求豁免因認購事項而引致全面收購的責任。

有關本公司及附屬公司的資料

鑒於宇航業務及航天服務業務的發展前景廣闊，本公司依據中國航天新的發展戰略，制

訂了相應的業務發展規劃並獲得了董事局的批准。該業務發展規劃的核心內容是，本公

司將在現有科技工業的基礎上，以近年投入的項目為基礎，重點發展以中國海南省文昌

市的航天發射場配套區綜合開發為代表的航天服務業務，以及以小衛星產業為切入點發

展宇航業務。

於2008年8月，本公司宣布本公司一間間接全資附屬公司航天海南控股有限公司與文昌

市政府就中國海南省文昌市航天發射場配套區綜合開發訂立了一項協議。該項目乃是一

個大規模多功能配套區，由航天科技服務區、航天主題娛樂區、航天商務休閑區及航天

– 7 –

生活配套區組成，土地面積約為6,100畝（約400萬平方公呎）。航天發射場配套區總體規

劃已獲得省政府批准，整個綜合開發項目更被列為省重點項目。

有關宇航業務的發展計劃，本公司將加強與中國航天的溝通，以期儘快啟動並開展相關